sed sufficit qd n̄bil i se inueniat p qd illicitū ei reddat assumē platiōis officii. vñ licz Petrus interrogat eēt an dñm plus ceteris diligeret i sua responsione nō se ptulit ceteris: sed simplr r̄ndit qd xpm amaret. ¶ Ad primū gō dicēdū qd dñs i Petro sciebat ex suo m̄iere eē idoneitatē et q̄tū ad alia gubernādi eccl̄iam. et iō eū de āpliori dilectiōe examinauit ad ostendendū qd ubi al' inuenit hō idoneus ad eccl̄ie regimen precipue attendi debet i ip̄o em̄nētia dñe dilectiōis. ¶ Ad secundū dicēdū qd auctoritas illa ē itelligenda q̄tū ad studium illius qui i dignitate cōstitut' ē: debet. n. ad hoc intendē ut talē se exhibeat ut ceteros i pastoralis.

Uñ Greg' dic i pastoralis. Tantum debet actionē populi actio trāscendē p̄sulis quantū distare solet a grege uita pastoris nō aut sibi ip̄putandum ē si ante prelacionē excellentior nō fuit ut ex hoc debeat uilissim' reputari.

Ad tertium dicēdū qd sicut dī. i. ad Cor. 12. diuisiones gr̄arum et ministratiōis et opationum sunt. vñ n̄bil p̄hibet aliquē eē magis idoneū ad officii regim̄is qd n̄ excellit in gratia sanctitatis. secus autem ē i regimie naturalis ordinis i quo id qd est sup̄ ordie nature ex hoc ip̄o habet maiorem idoneitatem ad hoc qd inferiora disponat.

Ad quartum sic pro

cedit. Videtur qd ep̄iscop' n̄ possit licite curā ep̄iscopalem deserere ut ad religionē se trāserat.

Nulli. n. licet de statu perfectiori ad min' p̄fectum statū trāfire: hoc. n. ē retro aspicere qd ē dñabile fm̄ dñi sniam dicētis Luc. 9. Nemo mittēs manum ad aratrum aspiciēs r̄tro aptus ē regno dei s̄z status ep̄iscopalis ē p̄fectior q̄ status religionis ut s̄ bitum ē. g. sicut nō licet de statu religionis redire ad seculum ita nō licet de statu ep̄iscopali ad religionē trāfir

¶ **Ps.** Ordo gratie ē decentior q̄ ordo nat̄e sed fm̄ naturā nō mouet idē ad tria: puta si lapis naturalr̄ deorsū mouet nō p̄t natura liter deorsū redire i sursū. sed fm̄ ordinē gr̄e licet trāfire de statu religionis ad statū ep̄iscopales. g. nō licet ecōuerso de statu ep̄iscopali redire ad statū religionis.

¶ **Ps.** Nihil i opib' gratie debet eē ociosū: sed ille qd ē semel i ep̄iscopatus p̄petuo retinet ep̄iscopale p̄tatem cōferendi ordies et alia h' mōi faciēdi qd ad ep̄iscopale officii p̄tinet. que qdē p̄tēs ociosa r̄manē

videtur i eo qd curā ep̄iscopale dimittit. g. vñ qd ep̄iscop' nō possit curā ep̄iscopale dimittē et ad religionē trāfire. ¶ **Secd'.** Nullus cogit ad id qd ē fm̄ se illicitū. s̄z illi qd petūt cessionē a cura ep̄iscopali ad cedēdū cōpellit ut p̄ extra de renūciatiōe. c. qdē. g. uidet qd deserere curā ep̄iscopalem nō sit illicitū. ¶ **R'** dicēdū qd p̄fectio ep̄iscopalis stat' i h' cōsistit qd aliq' ex dina dilectiōe se obligat ad hoc qd saluti p̄ximoz i'stat: et iō tā diu obligat ad h' qd curā pastoralē retinet q̄ diu p̄t subditis sibi cōmissis p̄ficere ad salutē: quā quidem negligere nō d̄z: neqz p̄t diuie cōtēplationis gerē cū apl's p̄t n̄citatē subditoz etiā a cōtēplatione futare uite se differri patient' tolleraret fm̄ illud ad p̄bil. p. Ecce qd eligam ignoro coartor. n. e duob' desiderii habens dissolui et eē cū xpo multo magis melius est p̄manere at i carne necessariū ē. p̄pter vos et hoc cōfidēs scio qa manebō: neqz prop̄ q̄cūqz aduersa uitāda vel lucra cōgrēda: qa sicut dicitur Job. 1. bon' pastor aiām suā ponit p̄ ouibus suis. Cōtingit tñ qñqz qd ep̄iscop' i pedis p̄curare subditoz salutē multipl'r. qñ qz qdē. p̄pter d̄fectū p̄p̄tū uel d̄scie si sit homicida vel symoniac': vel etiā corpis: puta si sit senex vel infirm' vel et scie qd etiā sufficiat ad curā regim̄is: vel etiā irregularitatis: puta si sit bigamus. qñqz at p̄pter defectum subditoz i quib' nō p̄t p̄ficere. ¶ **Uñ Greg'** dic i 2. dialogoz et pastoralis. Ibi cōnimitter portādi sūt mali ubi inueniūt aliq' qd adiunēt bōi. vbi at oio fruct' de bōis deest sic aliquādo de mat' labor sup̄uacu'. vñ sepe agitur in aīo p̄fectoz qd cū labore suū sine fructu esse cōsiderāt i loco alio ad laborē cū fructu m̄igrāt. qñqz at cōtingit ex pte alioz: puta cū cōtēplatione alicui' graue scādaliū suscitāt. nā ut apl's dic. i. ad Cor. 8. Si esca scandalizat fratrem meū nō māducabo carnes i eternū. dum tñ scādaliū nō oriat ex malicia aliquoz volētū fidē aut iusticiā eccl̄ie conculcare. p̄p̄ h' mōi. n. scādaliū non ē cura pastoralis d̄mittēda fm̄ illud Math. 15. Sinite illos. s. qd scandalizabātur de x̄itate doctrine christi: cecū sūt et duces cecoz. oportet tamē qd sicut curā regim̄is assumit aliq' p̄ p̄uidentiā superioris prelati: ita etiā p̄ eius auctoritate ex cāis p̄d̄cis deserat susceptā. vñ extra de renūciatione dic Innocētius tertius. Si pennas habeas quib' satagas in solitudine auolare

ita tñ astrictè sūt nexib' pceptoz ut liberi nō habeas absqz nostra pmissione volatū. soli n. pape licet dispēsare i voto ppetuo quo qd se ad curā subditoz astringit episcopatus sci piens. ¶ Ad primū g' dicēdū q' perfectio religiosoz et epoz fm diuersa attēditur. naz ad pfectionē religionis p̄inet studiū qd qd adhibet ad ppriā salutē. ad pfectionē at epa lis status p̄inet adhibē studiū ad primorū salutē. et iō q̄sdiu pōt eē aliqs utilis primorū salutē retrocederet si ad statū religionis veller trāsire ut solū sue salutē iſisteret q se obligauit ad h' q nō solū suā salutē: sed et alioz pcuraret. Unde Innocēt' terti' dic i decretali p̄dca q' faciliū idulgēt ut mōachus ad presulatu' ascēdat q̄ presul ad mōachatu' descēdat. sed si salutē alioz pcurare nō pōt sic cōueniēs ē ut sue salutē itendat. ¶ Ad secundū dicēdū q' ppter nullū impedimētū debet hō p̄mittere studiū sue salutis: qd p̄tinet ad religiōis statū. pōt at eē aliquod impedimētū pcurande salutis aliene. et iō mōachus pōt ad statū epatus assumi: in q' et sue salutis curā agere pōt. pōt et epus si ipeditū aliene salutis pcurande itervēiat ad religiōis trāsire. et impedimēto cessante pōt iterato ad episcopatu' assumi: puta p correctōes subditoz: vel per sedationē scandali: vel per curationē ifirmitatis: aut depulsa ignorātia per instructionē sufficiētē: v' et si symōia ceſit p̄motus eo ignorante: si se ad regulārē uitā episcopatu' dimisso trāsulerit: poterit it̄ ato ad alium epatū pmoueri. Si vō aliquis ppter culpā sit ab episcopatu' deposit': et in mōasteriū detrusus ad p̄niam pagendā non pōt it̄ ato ad episcopatu' reuocari. Un' dī. 7. q. 2. Precipit scā synod' ut q̄cūqz de p̄nifica li dignitate ad mōachoz vitā et p̄nie descēderit locū: neqz ad pontificatū resurgat. ¶ Ad tertiu' dicēdū q' etiā i rebus natura libus ppter ipeditimētū supueniēs potentia remaneat absqz actu: sicut pp ifirmitatē oculi cessat act' uisionis. et ita etiā nō ē icōueniēns si pp ipeditimētū supueniēs ptās episcopalis remaneat absqz actu.

Ad quintum sic procedit. Videt q' nō liceat episcopo pp aliquā psecutionē t̄palē corporalit' deserē greges sibi commissū. Dic. n. dñs Joh. x. q' ille ē mercenari' et nō vere pastor qui uidet lupū veniētē et

dimittit oues et fugit. dic autē Greg' i omet. q' lupus sup oues venit cū quilibet iustus et raptor fideles quosqz atqz hūiles opprimit si g' ppter psecutionē alicui' tyrāni ep̄s grege sibi commissū corporalit' deserat uidet q' sit mercenarius et nō pastor. ¶ S. p̄. 6. dicit Sui si sponderis p amico tuo defixisti apud extraneū manū tuā. et postea subdit discurre: festina: suscita amici tuū: qd exponēs Greg' i pastorali dic. Spōdere p amico ē ai mā alienā i piculo sue cōuersatiōis accipere q̄s qz at ad uiuendū aliis i exēplū sponitur nō solū ut ipse uigilet sed et ut amici suscitet amonēt. s; hō nō pōt facere si corporaliter deserat grege. g' videt q' ep̄s nō debeat cā psecutionis corporaliter suū grege deserere. ¶ S. Ad pfectionē episcopali' stat' p̄inet q' p̄ris curā ipendat: sed nō licet ei q' ē statū pfectionis p̄fessus ut oīo deserat ea q' sunt pfectionis. g' videt q' nō liceat ep̄o se corporalit' subtrahere ab executionē sui officii nisi forte ut operibus pfectionis i mōasterio vacet. ¶ S; d' ē q' aplis qz successores sunt ep̄i: mādauit dñs Math. x. Si vos psecuti fuerit i una ciuitate: fugite i aliam. ¶ R' dicēdū q' i quolibet obligatiōe precipue attēdi d; obligatiōnis finis. obligat' at se ep̄i ad exequendū pastorale officii ppter subditoz salutē. et ideo vbi subditoz salus exigit p̄fene pastoris p̄ntiā nō debet pastor p̄fualit' suū grege deserere: neqz ppter aliqd cōmodū t̄pale: neqz etiā ppter aliqd p̄fōale piculū iminēs cū bonus pastor aiām suā ponere teneat p ouib' suis: si vō subditoz salutē possit sufficenter i absentia pastoris p alium puideri: tūc licet pastor i vel pp aliquod cōmodū ecclie vel p̄fōe piculū corporaliter grege desere. vñ Aug' dic i eplā ad Honoratū. Fugiāt de ciuitate i ciuitatē suā christi qñ eoz q̄s qz spāl' a psecutorib' q̄rit' ut ab aliis q' nō ita q̄rit' nō defat ecclia. cū at oīum ē cōe piculū. hi q' aliis idigent nō defant ab his qbus idigēt. si. n. p̄ntiosū ē nauā i trāgllitate nauē deserere: q̄sto magis i fluctib' ut dic Nico. papa. et habetur. 6. q. 2. ¶ Ad primū g' dicēdū q' ille tanq̄ mercenari' fugit q' cōmodū t̄pale vel etiaz salutē corporalē spūali salutē p̄rioz preponit. Un' Greg' dic i omet. Stare i piculo ouis nō pōt q' i eo q' ouib' p̄rest nō oues diligit: sed lucrū terrenū q̄rit. et iō opponē se cōpiculū trepidat: ne h' qd diligit amittat: Ille

at q ad euitandū piculū recedit ab eō detrim
to gregis nō tāq̄ mercenarius fugit. ¶ Ad
secundū dicēdū q̄ ille qui spondet p̄ aliq̄
si p̄ se iplere nō possit: sufficit ut p̄ aliū ipleat
vñ prelat⁹ si habet impedimētū p̄t qd̄ nō pos
sit p̄sonaliter cure subditoꝝ itendere sue spō
sioni satisfaciēt si p̄ aliū p̄uideat. ¶ Ad tertiū
dicēdū q̄ ille qui ad ep̄atum assumitur as
sumit statū p̄fectionis fm̄ aliq̄d̄ p̄fectionis gen⁹
a q̄ si impediāt: ad aliud gen⁹ p̄fectionis nō
teneat ut. s. necesse sit eū ad statū religiōis trā
sire: iminet tamen sibi necessitas ut animum
retineat itendēdi p̄ximoz̄ saluti: si oppositū
tas affit r̄ necessitas requirat.

Ad sextuz sic proce

dit. ¶ Uidet q̄ ep̄o nō liceat aliq̄d̄ p̄priū pos
sidere. Dñs. n. dic Math. 19. Si uis p̄fect⁹
eē uade r̄ uende oīa q̄ habes. r̄ da paup̄ibus
r̄ ueni r̄ seq̄re me. ex quo uidet q̄ uolūtaria
pauptas ad p̄fectionē regratur. sed ep̄i assu
mūt ad statū p̄fectionis. ḡ uidet q̄ nō liceat e
is p̄priū possidere. ¶ Ep̄i i ecclesia tenēt
locū ap̄toꝝ ut dic glo. Luc. x. s. ap̄stol⁹ dñs
p̄cepit ut nihil p̄priū possiderēt: scdm̄ illud
Math. 2. Nolite possidē aur̄ neq̄ argētuz
neq̄ pecuniā i zonis uestris. vñ r̄ Petr⁹ pro
se r̄ p̄ aliis dic. Ecce nos reliquimus oīa r̄ seq̄
cui sum⁹ te. Math. 19. ḡ uidet q̄ ep̄i teneāt
ad h̄ mōi mādati obfuitiā ut nihil p̄priū
possideāt. ¶ Ep̄. Jero⁹ dic ad Nepotianū. de
ros grece latine fors appellat⁹ p̄pter qd̄ cleri
ci dicūt: q̄a d̄ sorte dñi sunt: uel q̄a ip̄se dñs
fors. i. ps clericoz̄ ē. qui autem dñm̄ possidz
nihil extra deū h̄re potest: si aut̄ aurum. Si
argētū: si possessiones: si variam sup̄lectilē
habet cū istis p̄tibus: nō dignat⁹ dñs fieri ps
ei⁹ ḡ uidet q̄ nō solū ep̄i: sed etiā clerici obe
ant p̄prio carere. ¶ Sed ē quod d̄r. 12. q. i
Ep̄s de rebus p̄priis uel acquisitis uel quic
quid de p̄prio h̄z beredib⁹ suis derelinquat.
¶ R̄ dicēdū q̄ ad ea q̄ sūt superogationis:
null⁹ teneat nisi se sp̄alif ad illud voto astrin
gat. vñ Aug⁹ dic i ep̄istola ad Paulinā r̄ Ar
mētariū. q̄a iā uouisti: iā te obstrixisti. aliud
tibi facere nō licet pri⁹ q̄s esses voti re⁹ liberū
fuit eo q̄ esses iherior. māifestū ē at q̄ uiuē
absq̄ p̄prio superogationis ē: nō. n. cadit sub
p̄cepto: sed sub cōsilio. vñ Math. 19. cū dixit
dñs adolescētī. Si uis ad uitā igredi tua
mādata. p̄ea sup̄addēdo subdidit: Si uis p̄

fectus eē uade r̄ uende oīa que habes et da
paup̄ib⁹. nō aut̄ ep̄i i sua ordinatiōe ad h̄ se
obligāt ut absq̄ p̄prio uiuant: neq̄ etiā uiue
re absq̄ p̄prio ex necitate requiritur ad pa
storalē officiū ad quod se obligāt. r̄ iō nō te
nētur ep̄i ad h̄ q̄ sine p̄prio uiuāt. ¶ Ad pri
mū ḡ dicēdū q̄ sicut ē bitum ē. p̄fectio
xp̄iane uitē nō consistit essentialiter i uolūta
ria pauptate: sed uolūtaria pauptas istrumē
talit̄ opat⁹ ad p̄fectionē uite. unde non oꝝ q̄
ubi maior pauptas ē. ibi sit maior p̄fectio
quimo potest eē sūma p̄fectio cū magna opu
lentia. nā Abraā cui dictū est Gen. 17. Am
bula corā me r̄ esto p̄fect⁹: legit⁹ fuisse diues
¶ Ad secundū dicēdū q̄ v̄ba illa dñi p̄nt
tripliciter intelligi. Uno⁹ mystice ut nō possi
deamus neq̄ aurū neq̄ argentum. i. ut p̄di
catores nō inittāt principalit̄ sapie r̄ eloquen
tie tp̄ali ut Jero⁹ exp̄dit. alio mō sicut aug⁹ ex
ponit i libro de consensu euāgelistaꝝ ut itel
ligat hoc dñm̄ nō p̄cipiēdo sed magis p̄mit
tēdo dixisse: p̄misit eis. n. ut absq̄ auro r̄ ar
gento r̄ aliis sūp̄ribus ad predicādum irent
accepturi sūp̄ uite ab eis quib⁹ p̄dicabāt. vñ
subdit: dignus ē. n. oparius cibo suo ita tam
q̄ si aliq̄s p̄priis sūp̄rib⁹ uteretur i p̄dicandō
euāgelii ad superogationem pertinere: sicut
Paul⁹ de seip̄o dic. i. ad Cor. 9. 3. mō s̄z q̄
Criso⁹ exp̄dit ut intelligatur illa dominum p̄
cepisse discipulis q̄tū ad illā missionē q̄ mit
tebātur ad predicādum indeis ut p̄ hoc exci
tarētur ad cōfidēdum de x̄tute ipsius q̄ eis
absq̄ sūp̄ribus p̄uideret. ex q̄ tñ nō obliga
bantur ip̄si uel successores eoz̄ ut absq̄ pro
priis sūp̄ribus euāgeliiū predicarēt. nā r̄ d̄
Paulo legitur. 2. ad Cor. xi. q̄ ab aliis eccle
siis stipēdiū accipiebat ad p̄dicādum Corin
thiis. r̄ sic patet q̄ aliquid possidebat ab ali
is sibi missū. Similū at uidet dicē q̄ tor san
cti p̄tiffices: sicut atbanasius. ambrosius. au
gustinus illa precepta trāsgressi fuisset si ad
ea fuada se crederēt obligari. ¶ Ad tertiū
dicēdū q̄ oīs qs̄ ē mior toto. ille ḡ cū deo
alias pres h̄z cui⁹ studiū diminuif̄ circa ea q̄
sūt dei dū itendit bis q̄ sunt mūdi. sic at non
debēt nec ep̄i nec clerici p̄prio possidere ut
dū curāt p̄pria defectum faciāt in bis q̄ per
tinent ad cultū diuinum.